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Urządzenie taśmowe do mieszania ciał sypkich

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie taśmo¬
we do mieszania ciał sypkich.

W chwili obecnej odczuwa się brak prostego urzą¬
dzenia do mieszania różnego rodzaju ciał sypkich,
gdyż te, które znajdują zastosowanie do tego celu,
są skomplikowane i drogie, mało wydajne, wyma¬
gają dużo miejsca dla ich zabudowy oraz specjalne¬
go ich usytuowania. Szczególnie dotkliwie odczuwa
sdę brak prostych urządzeń rnieszalniczych o dużej
wydajności w przemyśle węglowym, potrzebnych do
tworzenia mieszanek wsadu energetycznego złożo¬
nego z miału, mułu i przerostów*

Istota wynalazku polega na przetransportowywa-
niu materiału ruchomą taśmą przez kilka przesypów
utworzonych z załamań tej taśmy na odpowiednim
układzie bębnów odchylających. Wymieszanie na¬
stępuje drogą rozluźnienia, rozbicia na przegrodzie
i zmiany kierunku przez kolejne przesypy warstwy
materiału.

Przedmiot wynalazku jest pokazany na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia urządzenie w rzucie
bocznym a fig. 2 urządzenie w rzucie poziomym.

Urządzenie posiada ramę nośną 1, na której jed¬
nym końcu jest zamocowany bęben napędowy 2,
uruchamiany silnikiem 3 poprzez przekładnię 4. Na
drugim końou ramy nośnej 1 jest zamocowany prze¬
suwnie bęben zwrotny 5, podciągany urządzeniem
napinającym 6.

Na odcinku ramy nośnej 1 między bębnem napę¬
dowym 2 a bębnem zwrotnym 5 są zamocowane
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bębny odchylające 7, które są tak ułożone, że roz¬
postarta na nich taśma 8 tworzy kolejno następujące
po sobie załamania. W rejonie każdego załamania
jest umieszczona przegroda zabezpieczająca 9 oraz
klapa osłaniająca 10. Pod bębnem napędowym 2 są
zamocowane skrobaki 12 a na całej długości taśmy 8
są przewidziane osłony blaszane przeciwdziałające
rozsypywaniu się materiału.

Urządzenie według wynalazku działa w następu¬
jący sposób:

Po odpowiednim przygotowaniu urządzenia do ru¬
chu, min. po założeniu i napięciu taśmy 8 urucha¬
mia się silnik 3 i wprawia w ruch taśmę 8. Na taś¬
mę 8 znajdującą się po stronie bębna zwrotnego 5
podaje się składniki przeznaczone do mieszania.
Składniki te odbywają wraz z taśmą 8 swoją drogę
i napotykają kolejne załamania taśmy 8, przesypują
się i natrafiając na przegrody 9 mieszają się. Klapa
10 ma za zadanie osłonięcie dolnego bębna odchyla¬
jącego 7 przed zanieczyszczeiniem materiałem.

W zależności od rodzaju podlegających mieszaniu
składników, od ich ilości, granulacji i wilgotności,
dobiera się najodpowiedniejszą ilość przesypów.

Urządzenie może być zainstalowane w rozmaitych
sytuacjach, jak na przykład u wylotu przenośnika
transportującego nie zmieszane jeszcze składniki do
zbiornika lub na zwałowisko, u wylotu kilku prze¬
nośników transportujących z osobna poszczególne
składniki podlegające zmieszaniu, na trasie w ciągu
kilku przenośników transportujących składniki oraz
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pomiędzy poziomami opadającymi w kierunku po¬
ziomu niższego.

Urządzenie będące przedmiotem wynalazku może
znaleźć zastosowanie nie tylko w przemyśle węglo¬
wym, lecz wszędzie tam, gdzie zachodzi .potrzeba
mieszania ciał sypkich.

Zastrzeżenie p a t e n! t o w e

Urządzenie taśmowe do miesizamiia oał isypkich
składające się z ramy nośnej, na której jednym koń-
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cu jest zamocowany bęben napędowy a na drugim
końcu bęben* zwrotny, znamienne tym, że posiada
zamocowane między bębnem napędowym (2) a bęb¬
nem zwrotnym (5) bębny odchylające (7), które są
tak ułożone, że rozpostarta na mich taśma (8) tworzy
kolejno następujące po sobie załamania, przy czym
w rejonie każdego załamania taśmy (8) jest umiesz¬
czona przegroda zabezpieczająca (9) i klapa osła¬
niająca (10) a pod bębnem napędowym (2) są za¬
mocowane skrobaki (12).
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